政 协 南 京 市 六 合 区 委 员 会

常 委 会 议 纪 要
政协南京市六合区委员会办公室

区政协四届五次常务委员会会议纪要

2 月 28 日下午，区政协在六合大厦 210 会议室召开四届五

次常务委员会会议。区政协主席楚琢玉，副主席陈定宝、杨念

峰、濮伟、王谷权，秘书长季文群出席会议。

会议传达了政协江苏省第十二届委员会第一次会议和政协

南京市第十四届委员会第一次会议精神；审议通过了区政协

2018 年度工作要点；听取了区政协 2018 年度主席会议议题安排

情况的通报；审议通过了区政协 2018 年度常务委员会会议议题

安排和重点调研视察计划、各个界别组活动计划。

会议审议通过了区政协四届二次会议提案审查情况的报

告。会议认为，区政协四届二次会议以来，各街镇政协工委、

各界别组、各民主党派基层组织和广大委员认真贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想，紧紧围绕中共六合区委、区政府

重大决策部署和重点工作任务，紧扣发展主题，聚焦脱贫攻坚，

关注改革创新，情系民生民意，维护和谐稳定等方面积极提出

提案，提案质量进一步提高，截止大会结束，共收到提案稿 308

件，初审立案 275 件（其中六合区 201 件、江北新区 74 件）。

楚琢玉主席就加强区政协常务委员会自身建设作了讲话。

会议指出，中国人民政治协商会议章程第四十六条规定，中国

人民政治协商会议各级地方委员会设常务委员会主持会务。区

政协常务委员会工作规则第三条规定，常务委员会主持区政协

的会务，在区政协全体会议闭会期间 ，处理区政协的工作。政

协常务委员会承担着全会闭会期间处理政协工作的重大责任，

是政协工作的“龙头”。区政协常务委员要带头做到：

一要提高政治站位。全体政协常务委员要深入学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立政治意识、大局

意识、核心意识、看齐意识，增强中国特色社会主义道路自信、

理论自信、制度自信，始终在政治立场、政治方向、政治原则、

政治道路上同以习近平同志为核心的中共中央保持高度一致。

深刻领会中共十九大关于协商民主、统一战线、政协工作的新

部署和新要求，把坚持和发展中国特色社会主义作为巩固共同

思想政治基础的主轴，坚持和完善中国共产党领导的多党合作

和政治协商制度，牢牢把握正确的履职方向。

二要坚持团结民主。牢牢把握团结和民主两大主题，严格

依照政协章程和有关规定，遵守常务委员会工作规则，充分发

扬民主、广泛听取意见、努力增进共识。充分尊重常务委员的

民主权利，广开言路，集思广益，切实保障提出批评和发表不

同意见的自由。常务委员中的共产党员，要着眼于坚持和完善

中国共产党领导的多党合作和政治协商制度，更好地加强与民

主党派、无党派人士常务委员合作共事，共同营造团结协作、

和谐共事的良好氛围。

三要强化责任担当。正确处理好本职工作和政协工作的关

系，遵守章程、认真履责，坚持实事求是、坚持问题导向，不

埋怨，不浮躁，不懈怠，勇于直言，敢于担当。认真负责地协

商建言、提出提案、反映社情民意，以自身的模范行为带动和

影响其他委员。带头深入实际，走进基层，贴近群众，积极了

解和促进解决企业、人才、群众最关心、最直接、最现实的问

题，把自己置身于全区经济社会发展的大环境中和人民群众切

身利益的现实中思考问题，坚持实事求是，力求客观公正，努

力在履行职能中把握区情，建有据之言、献可行之策、立前瞻

之论。要严于律己做表率，守纪律、讲规矩、重品行，切实发

挥在政协工作中的主体作用、本职工作中的带头作用、界别群

众中的代表作用。

会议还协商通过了有关人事事项。

出 席：楚琢玉 陈定宝 杨念峰 濮 伟 王谷权 季文群

王 强 王长宏 王安荣 王继元 王福春 毛声录

卞有林 叶家敏 冯 路 吕金才 许兴国 孙克兵

苏太明 杨 萍 杨万宗 邹铁祥 沈 茜 陈伏林

林 芸 金世凯 周志安 闻爱玲 顾 欣 殷 皓

葛新泉 释果月 谢长征 管东旭 潘永奇 瞿见宇

请 假：王 珅 王 静 达 权 刘永涛 孙雨青 张 弛

胡 斌 徐 航

列 席：区政协专委会副主任，各界别组主要负责人，各街镇

政协工委主任。

主 持：濮 伟

记 录：王雨雷

政协南京市六合区委员会办公室整理

2018 年 3 月 2 日

发至：区政协主席、副主席、秘书长、常务委员。

区委、区政府办公室，区政协各界别组，

各街镇政协工委。

政协南京市六合区委员会办公室 2018 年 3 月 2 日印发

（共印 20 份）